
Prosjektrapport «Med skjønnlitteratur til gutta» 
 

Prosjektet «Med skjønnlitteratur til gutta» har vært et samarbeidsprosjekt mellom Hurdal bibliotek 

og Hurdal skole, der man har formidlet skjønnlitteratur til elever ved Hurdal skole høsten 2022. Det 

har også gått tid til forberedelser. Målet har vært å få spesielt guttene til å lese mer skjønnlitteratur, 

samt heve lesekompetansen. Elever og lærere har opplevd dette som et positivt prosjekt. 

Prosjektet ble gjennomført i 5. trinn, og alle elever deltok, både gutter og jenter. Valg av bøker tok 

utgangspunkt i å treffe guttene i forhold til interesser og sjanger. Det var også ønskelig at det skulle 

være en mannlig forfatter, som muligens kunne representere en rollemodell og et forbilde for 

elevene i klassen.  

Forfatter Marius Horn Molaug og hans «Verdens verste»-serie ble valgt. Det ble arrangert bokcafè 

der elevene fikk se og bli litt kjent med flere av Molaugs bøker. Ut fra dette lagde elevene 

bestillingslister for hvilke bøker de ønsket å lese individuelt i prosjektperioden. Ca. 130 bøker ble 

bestilt inn fra andre bibliotek, slik at man både hadde klassesett av et par av titlene, samt at alle 

elevene fikk sine individuelle ønsker oppfylt. Elevene oppfordres til å skrive bokanmeldelser i 

etterkant av leste bøker. Disse vil bli vist på en skjerm for bokanmeldelser i biblioteket. 

Alle elevene har lest samme bok, «Verdens verste miljøsvin», som leselekser, lesekvart og 
høytlesning i klassen med mer. Nesten hver uke har det vært leseøkter i biblioteket der «Verdens 
verste biltur» er blitt formidlet gjennom høytlesning samtidig som bokas illustrasjoner er blitt vist på 
skjerm.  

Elevene har sett på ulike elementer fra bøkene, eksempelvis Norgeskartet og stedsnavn. Det er også 
brukt videosnutter og quiz som motivasjonsfaktorer i prosjektet. I tillegg er utdrag fra bøkene brukt 
til ordklassejakt, slangelesing, repetert lesing og øving av ulike lesestrategier.  

Forfatter Marius Horn Molaug og illustratør Kristoffer Kjølberg skulle komme til 5. trinn på 

forfatterbesøk. Elevene har på oppfordring fra forfatter og illustratør jobbet med tegninger som 

skulle brukes på forfatterbesøket og som skulle runde av prosjektet. Grunnet sykdom hos forfatter 

ble forfatterbesøket dessverre avlyst. Forfatter og illustratør vil bli spurt om å komme til biblioteket 

på nyåret i stedet. 

Etter at Hurdal bibliotek fikk tildelt prosjektmidlene, har en person begynt å jobbe 30% med 

lesefremmende tiltak mot skoleklasser i Hurdal bibliotek fra skolestart høsten 2022, og det er denne 

personen som har hatt ansvar for prosjektet. Formidling av skjønnlitteratur til elever i biblioteket 

lever videre gjennom denne ordningen, men i en større skala.  

 

 


